
COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

COPIA

N. 61 AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE.

A R E A  S E R V I Z I  A L  T E R R I T O R I O  E  A L L E  
I M P R E S E

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 5 0  R . G .  D E L  1 3 - 0 9 - 2 0 2 3

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, SULLA 
COPERTURA DELL'ECOCENTRO DEL CAPOLUOGO, DELLA 
POTENZIALITA DI 20 KW". OPERA FINANZIATA CON FONDI PNRR 
MISURA M2C 4 I.2.2 ART.1 COMMA 29 LEGGE 160/2019 - FINANZIATA 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU.  AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA LAVORI ED AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO. CUP 
F52C22000250006 - CIG A00D895B79

mailto:N.@73@


AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare:

 l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
 l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;
 gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
 l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa.

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Viste:
 le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 46 e n. 47 del 30/11/2022, esecutive ai 

sensi di legge, con le quali sono stati approvati rispettivamente il D.U.P. 2023/2025 
ed il Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 07/12/2022, esecutive ai sensi 
di legge, ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023/2025 –parte 
contabile-”, di assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di Servizio;

Vista la deliberazione di G.U. n. 73 del 22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
si è provveduto ad approvare il nuovo modello organizzativo del Comune di San Pietro di 
Morubio;

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 03/01/2023, con il quale è stato nominato il sottoscritto 
“Responsabile dell’Area Servizi al Territorio, alle Imprese e agli Sportelli Unici per le Attività 
Produttive”, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere 
in merito;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 18/01/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025. 
Parte contabile”;

Visto l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa 
e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità;

Premesso che l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 
2020-2022", prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, 
nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad 
opere pubbliche, in materia di:

 efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e 
di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione 
di energia da fonti rinnovabili;

 sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità 
sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, 
edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere 
architettoniche;



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero 
dell’Interno del 30/01/2020, con il quale sono stabiliti i criteri di assegnazione dei contributi ai 
comuni in misura differenziata per gli anni 2021-2022-2023-2024, sulla base della 
popolazione residente al 1 gennaio 2018;

Accertato che, in base al suddetto decreto, il contributo assegnato al Comune di San Pietro 
di Morubio, per l’anno 2023, è pari ad €. 50.000,00;

Dato atto che, in conformità a quanto stabilito dal decreto del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze del 06/08/2021, la linea d’intervento di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della 
Legge n.160/2019 è confluita all’interno delle risorse finanziarie previste per l’attuazione dei 
singoli interventi del PNRR;

Dato atto che in base alla Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 
13/07/2023, contenente chiarimenti in merito al regime giuridico applicabile agli affidamenti 
relativi a procedure afferenti le opere PNRR e PNC, è consentita anche successivamente al 
1 luglio 2023 e fino al 31/12/2023, l’applicazione delle disposizione di cui al D.L. 77/2021 
convertito con modificazioni nella legge 108/2021;

Preso atto che con determina del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e alle Imprese 
n. 133 in data 11/08/2023 è stato affidato all’Ing. Palmitesta Fabrizio con studio in Caprino 
Veronese (VR), Via A. De Gasperi n. 63, l’incarico per la redazione dello studio di fattibilità 
tecnico economica, del progetto definitivo-esecutivo, coordinamento della sicurezza, 
direzione, contabilità e liquidazione lavori compreso il certificato di regolare esecuzione, 
relativo ai lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura dell’ecocentro 
del capoluogo, della potenzialità di 20 KW;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 30/08/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la è stato approvato lo studio di fattibilità 
tecnico-economica dei lavori di “realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura 
dell’ecocentro del capoluogo, della potenzialità di 20 KW”, redatto dal tecnico incaricato Ing. 
Fabrizio Palmitesta, dell’importo complessivo di €. 50.000,00;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stato nominato RUP il geom. Zidetti Gilberto 
in qualità di Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e alle Imprese del Comune di san 
Pietro di Morubio;

Visto il provvedimento di Giunta Comunale n. 56 in data 30/08/2023, dichiarato 
immediatamente eseguibile, è stato approvato progetto esecutivo relativo ai lavori di 
“realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura dell’ecocentro del capoluogo, della 
potenzialità di 20 KW”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Fabrizio Palmitesta, dell’importo 
complessivo di €. 50.000,00;

Ritenuto di confermare che l’intervento che si intende realizzare “non arrecherà danno 
significativo all’ambiente”;

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e alle Imprese 
n. 141 in data 01/09/2023 avente ad oggetto: “Realizzazione di un impianto fotovoltaico 
sulla copertura dell'ecocentro del capoluogo, della potenza nominale di 20 kW. Opera 
finanziata con fondi PNRR MISURA M2C4I2.2 art. 1 comma 29 legge 160/2019. Finanziata 
dall'Unione Europea NEXT GENERATION EU. Accertamento contributo ed assunzione 
impegno di spesa. CUP F52C22000250006” 



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

Richiamata la determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e 
alle Imprese n. 142 in data 01/09/2023, e tutto quanto in essa contenuto, con la quale 
venivano stabilite le modalità di affidamento dei lavori ed approvati gli elaborati di gara;

Richiamata altresì la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e alle 
Imprese n. 149 in data 11/09/2023 con la quale si è preso atto che la gara, indetta con 
provvedimento sopra richiamato, è andata deserta e contestualmente si è stabilito di 
provvedere all’espletamento di una nuova procedura, per l’affidamento dei lavori in oggetto 
indicati, mediante ricorso al MEPA, attraverso “(RDO) Trattativa Diretta con l’invito di un 
operatore economico abilitato;

Accertato che, a seguito della gara dichiarata deserta, si provveduto a richiedere un nuovo 
CIG che risulta il seguente: A00D895B79;

Dato atto che il CUP dell’opera rimane invariato e risulta il seguente F52C22000250006;

Preso atto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto, in data 11/09/2023, alla 
formulazione di “Trattativa Diretta” (RDO n. 3729866), la quale è stata inoltrata alla ditta 
TRE ERRE IMPIANTI S.R.L. con sede in Villafranca di Verona (VR) Viale del Lavoro 22, 
(P.IVA 02931980235), in quanto impresa abilitata dalla stessa CONSIP;

Considerato che entro il termine assegnato, le ore 12:00 del giorno 12/09/2023, così come 
riportato nel riepilogo della procedura sul MEPA, la ditta TRE ERRE IMPIANTI S.R.L., ha 
presentato l’offerta relativa all’affidamento in oggetto;

Preso atto che si è proceduto all’esame dell’offerta pervenuta, con le modalità previste dal 
sistema CONSIP, constatando che la suddetta impresa si è resa disponibile ad effettuare i 
lavori richiesti, applicando un ribasso dello 0,01% sull’importo posto a base di gara di €. 
31.307,00, quindi per un importo netto di €. 31.307,87 oltre ad €. 4.900,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, pertanto per un importo complessivo di €. 36.203,87 oltre 
IVA al 10%;

Ritenuto l’offerta presentata dal suddetto operatore economico ammissibile, congrua e 
meritevole di approvazione;

Dato atto che la ditta individuata ha reso le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine 
generale, nonché le dichiarazioni relative al possesso degli ulteriori requisiti di capacità 
professionale ed economico-finanziaria richiesti dal bando al momento dell’abilitazione al 
MEPA, e che sono rinnovate ogni 6 mesi;

Acquisito per via telematica il Durc on line, prot INPS_36675288 in data 30/03/2023 con 
scadenza 28/10/2023;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopra esposti, di procedere all’affidamento dei lavori di 
“Realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura dell'ecocentro del capoluogo, 
della potenza nominale di 20 kW - Opera finanziata con fondi PNRR MISURA M2C4I2.2 art. 
1 comma 29 legge 160/2019. Finanziata dall'Unione Europea NEXT GENERATION EU”, a 
favore della ditta TRE ERRE IMPIANTI S.R.L. con sede in Villafranca di Verona (VR) Viale 
del Lavoro 22, (P.IVA 02931980235), per l’importo complessivo di €. 39.824,26 IVA al 10% 
inclusa, alle condizioni operative ed economiche offerte;



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

Precisato che, in attuazione di quanto prescritto dal disposto dell’art. 32, comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, con la presente determinazione a contrarre vengono definiti gli elementi 
essenziali del contratto da stipulare con l’operatore economico, ed in particolare:

a) l’appalto riguarda l’affidamento dei lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico 
sulla copertura dell’ecocentro del capoluogo, della potenzialità di 20 KW anno 2023, 
finanziato con fondi PNRR misura M2C 4 I.2.2 art.1 comma 29 legge 160/2019 
dall’Unione Europea NEXT GENERATION EU”;

b) la scelta del contraente è stata effettuata in economia, mediante RDO Trattativa Diretta 
sul MEPA, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e s.m.i. come modificato dalla Legge 
120/2020 e successiva legge 108/2021;

c) Il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della Consip, sarà 
perfezionato in conformità a quanto stabilito dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e 
smi;

d) le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara allegata 
trattativa diretta (RDO n. 3729866) nel Capitolato Speciale d’Appalto ed altri elaborati 
progettuali che costituiscono il progetto esecutivo;

e) l’importo del contratto è pari ad €. 36.203,87 (oneri per la sicurezza quantificati in €. 
4.900,00 inclusi) oltre ad al 10%, quindi per un importo complessivo di €. 39.824,26;

Ritenuto altresì di provvedere all’aggiornamento del quadro economico, a seguito 
dell’aggiudicazione, come segue:

A) LAVORI
A1) Lavori al netto del ribasso d’asta dello 0,01% €. 31.303,87
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.  4.900,00

Totale Complessivo dei lavori e oneri sicurezza €. 36.203,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1) IVA 10% su 1) €.   3.620,39
B2) Spese in diretta amministrazione ed economie €.     189,36
B3) Spese tecniche per progettazione, direzione e 

contabilità lavori, coordinamento per la sicurezza in 
fase di progettazione ed esecutiva €.   7.300,00

B4) Cassa Previdenziale 4% su B3) €.     292,00
B5) I.V.A. (22%) su B3)+B4) €.   1.670,24
B6) Incentivo funzioni tecniche (2% importo lavori) €.     724,14

Totale somme a disposizione €.  13.796,13 €. 13.796,13
TOTALE GENERALE  €. 50.000,00

Viste le disposizioni introdotte dall'art. 1, commi 629 e 632, della L. 190/2014 (c.d. split 
payment), per cui le fatture ricevute con data dal 01/01/2015 dovranno essere pagate al 
fornitore per la sola parte imponibile, mentre l’IVA dovrà essere versata direttamente 
all’Erario;

Tenuto conto di quanto previsto dalla legge n. 136 del 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi), e 
dal D.Lgs. 187 del 12/11/2010;

Dato atto che la fase istruttoria del presente procedimento è stata curata dal geom. Taddei 
Cristina, nel rispetto di quanto previsto nel PTCP e che il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, è il geom. Zidetti Gilberto

Dato atto, ai sensi dell'art. 14, comma 2, del D.P.R. 62/2013, che il sottoscritto non ha 



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

concluso con l'aggiudicatario contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente, ad eccezione di quelli conclusi ai sensi dell'art. 1342 del Codice Civile;

Dato atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1 
comma 41, legge n. 190 del 2012, dell'assenza di situazioni di conflitto di interessi da parte 
del sottoscritto e della dipendente che ha curato l’istruttoria;

Visto il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, come modificato dalla 
L.120/2020 e L. 108/2021;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono integralmente riportate e trascritte;

2. Di affidare, per i motivi sopra esposti, con ricorso al Mercato della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), mediante emissione di “Trattativa Diretta” (RDO n. 3729866) i 
lavori di “Realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura dell'ecocentro del 
capoluogo, della potenza nominale di 20 kW - Opera finanziata con fondi PNRR 
MISURA M2C4I2.2 art. 1 comma 29 legge 160/2019. Finanziata dall'Unione Europea 
NEXT GENERATION EU”, alla ditta TRE ERRE IMPIANTI S.R.L. con sede in Villafranca 
di Verona (VR) Viale del Lavoro 22, (P.IVA 02931980235), per l’importo netto di €. 
31.307,87 oltre ad €. 4.900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pertanto 
per un importo complessivo di €. 36.203,87 oltre IVA al 10%;

3. Di disporre, pertanto, l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto a favore della ditta 
TRE ERRE IMPIANTI S.R.L. con sede in Villafranca di Verona (VR) Viale del Lavoro 22, 
(P.IVA 02931980235), per l’importo complessivo di €. 39.824,26 IVA al 10% inclusa;

4. Di dare atto che il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della Consip, 
“Trattativa Diretta” (RDO n. 3729866) sarà perfezionato in conformità a quanto stabilito 
dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

5.  Di dare atto che le condizioni di cui all’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sono quelle 
indicate in premessa;

6. Di confermare che l’intervento che si intende realizzare “non arrecherà danno 
significativo all’ambiente”;

7. Di provvedere all’aggiornamento del quadro economico a seguito dell’aggiudicazione 
come di seguito riportato:

A) LAVORI
A1) Lavori al netto del ribasso d’asta dello 0,01% €. 31.303,87
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.  4.900,00

Totale Complessivo dei lavori e oneri sicurezza €. 36.203,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1) IVA 10% su 1) €.   3.620,39
B2) Spese in diretta amministrazione ed economie €.     189,36
B3) Spese tecniche per progettazione, direzione e 

contabilità lavori, coordinamento per la sicurezza in 



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

fase di progettazione ed esecutiva €.   7.300,00
B4) Cassa Previdenziale 4% su B3) €.     292,00
B5) I.V.A. (22%) su B3)+B4) €.   1.670,24
B6) Incentivo funzioni tecniche (2% importo lavori) €.     724,14

Totale somme a disposizione €.  13.796,13 €. 13.796,13
TOTALE GENERALE  €. 50.000,00

8. Di sub impegnare la somma complessiva di €. 39.824,26 IVA inclusa, a favore della ditta 
TRE ERRE IMPIANTI S.R.L. con sede in Villafranca di Verona (VR) Viale del Lavoro 22, 
(P.IVA 02931980235), al Cap. 2016628 “PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP 
F52C22000250006 “Realizzazione impianto fotovoltaico ecocentro - San Pietro di 
Morubio” (codice 01.11-2.02.01.04.002) del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 
2023, IMP. 205/2023;

9. Di sub impegnare la somma di €. 724,14, quale incentivo per funzioni tecniche d.lgs. 
50/2016 art. 113 commi 3 e 4, al Cap. 2016628 “PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP 
F52C22000250006 “Realizzazione impianto fotovoltaico ecocentro - San Pietro di 
Morubio” (codice 01.11-2.02.01.04.002) del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 
2023 IMP. 205/2023 (ESENTE CIG);

10.Di dare atto che la suddetta spesa è esigibile nell’esercizio 2023;

11.Di dare atto che il CUP dell’opera è il seguente: CUP F52C22000250006;

12.Di dare atto che il CIG che risulta il seguente: A00D895B79;

13.Di dare atto che la fase istruttoria del presente procedimento è stata curata dal geom. 
Taddei Cristina, nel rispetto di quanto previsto nel PTCP e che il RUP, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, è il geom. Zidetti Gilberto;

14.Di dare atto, ai sensi dell'art. 14, comma 2, del D.P.R. 62/2013 e dell'art. 14, comma 2, 
del Codice di comportamento integrativo del Comune, che il sottoscritto non ha concluso 
con l'aggiudicatario contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente, 
ad eccezione di quelli conclusi ai sensi dell'art. 1342 del Codice Civile.

15.Di dare altresì atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6-bis della L. n. 241/90 e dell’art. 7 
del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, 
dell'assenza di situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interessi, da parte del 
sottoscritto e della dipendente che ha curato l’istruttoria.

16.Di dare atto che per effetto dello "split payment" introdotto dalla legge 190/2014 (Legge 
di Stabilità) al fornitore sarà liquidato il solo importo del corrispettivo, al netto dell'IVA 
indicata in fattura, che sarà versata direttamente all'Erario da parte dell'Ente;

17.Di autorizzare la liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto, su 
presentazione di regolare fattura;

18.Di dare atto che la liquidazione ed il pagamento delle fatture saranno in ogni caso 
subordinati alla sussistenza della regolarità contributiva, che sarà verificata dal 
Responsabile del Procedimento;

19.Di dare atto che per la presente transazione commerciale il pagamento avverrà a 30 
giorni dalla data di ricevimento al protocollo dell’ente, della fattura ai sensi del D.Lgs. 192 



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 8  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

del 09/11/2012, fatti salvi i casi di verifica delle forniture/servizi svolti previsti dal 
contratto, ed il rispetto delle regole di finanza pubblica;

20.Di dare atto, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito 
con modifiche nella Legge 03/08/2009 n. 102, che l’impegno assunto è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

21.Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
trasmessa al responsabile del servizio economico-finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione;

22.Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
14/03/2013, n. 33;

23.Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato a cura dell’Area Servizi al 
territorio e alle Imprese all’albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  S E R V I Z I  A L  
T E R R I T O R I O  E  A L L E  I M P R E S E

F.to ZIDETTI GEOM. GILBERTO



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 9  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Sub impegno N.   205/    1 del 11-09-2023  a Competenza  CIG A00D895B7

Missione Programma 5° livello 01.11-2.02.01.04.002 Impianti
Capitolo    2016628 Articolo       PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP .F52C22000250006.- REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO ECOCENTRO - SAN PIETRO DI MORUBIO
Causale LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, SULLA COPERTURA 

DELL'ECOCENTRO DEL CAPOLUOGO, DELLA POTENZIALITA DI 20 KW". OPERA 
FINANZIATA CON FONDI PNRR MISURA M2C 4 I.2.2 ART.1 COMMA 29 LEGGE 160/2019 - 
FINANZIATA DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GE

Importo 2023 €. 39.824,26

Beneficiario      1950   TRE ERRE IMPIANTI SRL

Sub impegno N.   205/    2 del 11-09-2023  a Competenza  CIG 

Missione Programma 5° livello 01.11-2.02.01.04.002 Impianti
Capitolo    2016628 Articolo       PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP .F52C22000250006.- REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO ECOCENTRO - SAN PIETRO DI MORUBIO
Causale LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, SULLA COPERTURA 

DELL'ECOCENTRO DEL CAPOLUOGO, DELLA POTENZIALITA DI 20 KW". OPERA 
FINANZIATA CON FONDI PNRR MISURA M2C 4 I.2.2 ART.1 COMMA 29 LEGGE 160/2019 - 
FINANZIATA DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GE

Importo 2023 €. 913,50

San Pietro di Morubio, lì 13-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Ambroso  Cristina



AREA SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE n. 61 del 13-09-2023  -  pag. 10  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI 
MORUBIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-09-2023 

San Pietro di Morubio, lì 13-09-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ZIDETTI GEOM. GILBERTO


